
BYDLENÍ, ZAHRADA    19. 05. 2025

Na topenářské práce potřebujete experty, jak
je najít?
Topenářské práce potřebuje pro komfortní bydlení prakticky každý. Co
běžně zahrnuje činnost takového odborníka a jak vlastně poznat
dostatečně zkušeného řemeslníka?

Co je hlavním oborem topenáře
Topenář je odborník, který primárně instaluje, udržuje a opravuje vodovodní, kanalizační a topné
systémy. Provádí montáž a opravy potrubí, radiátorů, kotlů, bojlerů, ale například též podlahového
vytápění a dalších obdobných zařízení.



Pravidelná údržba zahrnuje kontrolu a čištění topných těles, kontrolu těsnosti potrubí a ventilů a
také kontrolu správného fungování kotlů a regulačních zařízení. Do oprav především spadá výměna
vadných dílů, opravy úniků a zajištění správného nastavení systému. Jeho činnost je proto úzce
navázána na působení instalatéra.

Do spektra úkolů pro topenáře taktéž patří čtení instalační dokumentace, stavebních a technických
výkresů, stanovení pracovních postupů, prostředků, materiálů a metod s ohledem na charakter
vykonávaných činností. Stejně tak ovládá posouzení stavební připravenosti prostoru pro instalaci
rozvodů vody, plynu a topení, spotřebičů, zařizovacích předmětů a technických a sanitárních
zařízení. Musí se vyznat i v evidování technických dat o průběhu a výsledcích práce.

Topenářské práce zahrnují instalaci, opravy a údržbu systémů nejen vytápění, ale i chlazení, a to v
budovách a jiných objektech. Celý systém musí fungovat správně a musí rovněž být bezpečný pro
svého uživatele. To klade nároky na kvalitu prováděných prací, které tak nevyhnutelně musí být
prováděny příslušnými odborníky.

Jak vybrat zkušeného topenáře
Důležité je též uvědomit si, že některé činnosti vyžadují specifičtější odbornost. Montážníci, kteří
instalují zdroje tepla využívající obnovitelné zdroje energie, by proto měli mít potřebná osvědčení o
profesní kvalifikaci. Běžně bývají tito odborníci nejvíce vytíženi začátkem topné sezóny. Proto je
vhodné hledání toho nejlepšího dodavatele nepodcenit.

Důležité tedy je nenechat především výběr vyloženě na poslední chvíli. Stejně tak se vyplatí podobně
jako u výběru jakýchkoli ostatních řemeslníků dát na doporučení. Nemůžete-li se spolehnout na
osobní reference svých známých, alespoň si pečlivě projděte dostupné recenze na internetu.

Společnost Wagner instalace s.r.o. se zaměřuje především na poskytování topenářských prací.
Současně se zaměřuje na instalatérství. Služby tedy nabízí komplexně v oborech voda, plyn,
topení včetně prodeje a montáže tepelné techniky a solárních systémů. Jedná se o zkušeného
dodavatele, který na trhu působí již od roku 1990.

http://www.wagner-topeni.cz
http://www.wagner-topeni.cz
http://www.wagner-topeni.cz

